Муниципальное
общеобразовательное
автономное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 88»
460060 г. Оренбург,
 ул. Транспортная, 16/5

ПРИКАЗ

от «24» июля 2023г. № 01-12/488

«О внесении изменений в Правила приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования в муниципальное общеобразовательное

автономное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 88»,

утвержденные приказом № 01-12/109 от 14.02.2023г.»

 На основании Федерального закона Российской Федерации «О внесении
изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих»

и Федерального закона «О войсках национальной гвардии Российской

Федерации» № 281-ФЗ от 24.06.2023г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Пункт 3.19.1 дополнить следующим содержанием:
 Детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих

формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся

под опекой в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронажную
семью, места в школу предоставляются в первоочередном порядке по месту

жительства их семей.

     2. Добавить в Правила приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования в муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 88» пункт 3.19.3. со следующим

содержанием:
Детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной

военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья
(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении

задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе

усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронажную

семью, места в школу предоставляются во внеочередном порядке по месту

жительства их семей.

Ответственные: Тумина Е.М., заместитель директора

        3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте муниципального

общеобразовательного автономного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 88».
Ответственные: Савина А.С., заместитель директора

       4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОАУ «СОШ № 88»    Н.А. Васильченко

С приказом ознакомлены: Тумина Е.М.

                                              Савина А.С.

		2023-07-31T11:36:38+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 88"